
 

 

 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO  
SIMPLIFICADO N°. 05/2015 – SMEC 

 
Dispõe sobre a Homologação destinada à realização de Processo 
Seletivo Simplificado – PSS, para designação da função de 
Orientador(a) de Estudos do Programa – Pacto Nacional pela 
Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, de acordo com as 
orientações contidas no Pacto assinado entre Prefeitura Municipal 
de Andirá e MEC/FNDE, conforme Resolução nº. 04 de 27 de 
fevereiro de 2013 – MEC/FNDE. 

 

SIRLEI MARIA DE FREITAS AGUIAR , Secretária Municipal de 

Educação e Cultura do Município de Andirá - Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Edital nº. 01/2015, Edital nº. 02/2015, Edital nº. 03/2015 e o 

Edital nº. 04/2015, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O presente edital, com relação à HOMOLOGAÇÃO do Processo 

Seletivo Simplificado – PSS, para designação da função de Orientador(a) de 

Estudos do Programa – Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade Certa – PNAIC, 

de acordo com as orientações contidas no Pacto assinado entre Prefeitura Municipal 

de Andirá e MEC/FNDE, conforme Resolução nº. 04 de 27 de fevereiro de 2013 – 

MEC/FNDE. 

 

CLASS RG D/N NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO 

PONTUAÇÃO EMPATE/ 
DESEMPATE 

1ª 5317748-4 29/11/1970 MARISSOL ANGÉLICA 
FÉLIX 

01 91 - 

 
 Andirá, 06 de maio de 2015. 

 
 
 
 

SIRLEI MARIA DE FREITAS AGUIAR 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 


